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Nome do vogal 
Entidade 

Representada 
Contacto 

Comissão  

Técnica 

Obs 

Paulo Pereirinha 
Instituto Superior de Engenharia de 
Coimbra / INESC Coimbra 

ppereiri@isec.pt 
CT 146  

CTE 69 

Presidente e responsável pelas Comissões 
Técnicas 146 e 69  

Bruno Mateus Associação Portuguesa Veiculo Eléctrico  Bruno.mateus@apve.pt 
CT 146  

CTE 69 

Secretário das Comissões Técnicas 146 e 69 

     

Mª Rosário Calado Universidade Beira Interior  rc@ubi.pt 
CTE 69 

Vogal 

Valentim Moura 
Futi - Industria de Veículos Automóveis, 
L.da 

Valentim.moura@gmail.com 
CT 146 Vogal 

Pedro Caroço (Perito Individual) pcaroco@gmail.com 
CT 146  

CTE 69 

Vogal 

Vitor Ferreira i-Charging, Mobilidade Eléctrica, SA vitor.ferreira@i-charging.pt 
CTE 69 Vogal 

José Henriques Magnum Cap - Eps, Lda Jose.henriques@magnumcap.com 
CT 146  

CTE 69 

Vogal 

Luis Pacheco Legrand Eléctrica, SA luis.pacheco@legrand.pt 
CTE 69 Vogal 

José Quadrado 
Instituto Superior de Engenharia de 
Lisboa 

jcquadrado@deea.isel.ipl.pt 
CTE 69 Vogal 

Bruno Serôdio HAGER Bruno.serodio@hager.pt 
CTE 69 Vogal 

Cláudio Casimiro (Perito Individual) claudio.casimiro@gmail.com 
CT 146  

CTE 69 

Vogal 
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Ant Guimarães (Perito Individual) guimaraes.ant@gmail.com 
CT 146 Vogal 

Nuno Rodeia (Perito Individual) nuno.rodeia@gmail.com 
CT 146 Vogal 

João Nuno Serra ENFORCE - Engenharia da Energia, SA nserra@enforce.pt 
CTE 69 Vogal 

Luis Carvalho EDP Inovação, SA luis.carvalho@edp.pt 
CTE 69 Vogal 

Carlos Duarte Schneider Electric Portugal 
carlos.duarte@pt.schneider-
electric.com 

CTE 69 Vogal 

Jorge Esteves (Perito Individual) jesteves@erse.pt 
CT 146  

CTE 69 

Vogal 

Paulo Rodrigues (Perito Individual) Prodrigues1963@gmail.com 
CT 146  

CTE 69 

Vogal (Ligação CT23) 

Nuno Delgado Efacec Electric Mobility, S.A. ndelgado@efacec.com 
CT 146  

CTE 69 

Vogal 

Paulo Carvalho (Perito Individual) paulovfc@gmail.com 
CT 146  

CTE 69 

Vogal 

José Maia Petrotec - Inovação e Indústria, SA jose.maia@petrotec.com 
CT 146  

CTE 69 

Vogal 

Luis Reis 
CEIIA - Centro para a Excelência e 
Inovação na Industria Automóvel 

luis.reis@ceiia.com 
CT 146  

CTE 69 

Vogal 
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